РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2017г. № 786-нп

О внесении изменений в муниципальную программу «Реконструкция,

капитальный и текущий ремонт объектов социальной сферы

Мысковского городского округа

на 2015-2017 г.г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского

городского округа, постановлением администрации Мысковского городского округа

от 07.08.2014 г. № 1775-нп «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ»:

1. Внести в муниципальную программу «Реконструкция, капитальный и

текущий ремонт объектов социальной сферы Мысковского городского округа на

2015-2017г.г.» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации

Мысковского городского округа  от 25.06.2015 № 1379-нп (в редакции от 18.08.2015

№ 1799-нп, от  03.03.2016 № 425-нп, от 20.07.2016 № 1622-нп, от 10.11.2016

№ 2461-нп), изменения  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (Хачатрян А.Л.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя

главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и  строительству

В.В. Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 19.04.2017 № 786-нп

1. В Паспорт Программы внести следующие изменения:
1.1. Строку  Паспорта «Объём и источники финансирования программы» изложить
в новой редакции:
    «

Объём и источники
финансирования

Общая потребность в финансовых ресурсах на

реализацию мероприятий Программы составит всего:

80033,53 тыс. руб. в том числе:

70367,03 тыс. руб. - средства местного бюджета;

9666,5 тыс. руб.-  внебюджетные источники.

В 2015 году 2735,23 тыс. рублей, в т. ч:

2735,23 тыс. руб. - средства местного бюджета;

в 2016 году –40917,8 тыс. руб. в том числе:

35256,8 тыс. руб.- средства местного бюджета;

5661,0 тыс. руб. – внебюджетные источники

в 2017году –  36380,5 тыс. руб. в том числе:

32375,0 тыс. руб.- средства местного бюджета.

4005,5 тыс. руб. – внебюджетные источники

                                                                                                                                          ».
2.  Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:
                     «5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета и

внебюджетных источников.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий

Программы составляет  80033,53 тыс. рублей, в том числе:

(тыс. руб.)

 Итого: В том числе по годам:

2015 2016 2017

Всего  средств на реализацию

программы,

 в том числе:

средства федерального бюджета

средства областного бюджета

средства местного бюджета

привлечённые средства

80033,53

0,0

0,0

70367,03

9666,5

2735,23

0,0

0,0

2735,23

0,0

40917,8

0,0

0,0

35256,8

5661,0

36380,5

0,0

0,0

32375,0

4005,5
                                                                                                                                          ».

 3.  Раздел 7 Программы изложить в новой редакции:

«7. Ожидаемые результаты и порядок проведения оценки эффективности

реализации Программы

Основными критериями эффективности реализации Программы являются:

увеличение количества зданий, помещений, сооружений, приведённых посредством

работ капитального характера в соответствие с требованиями пожарной

безопасности, строительных, санитарно-эпидемиологических правил и норм.

Успешная реализация программы позволит более полно удовлетворить

потребности населения Мысковского городского округа.

Сведения о планируемых значениях критериев оценки муниципальной

программы

Наименование

критерия оценки

Ед.

изм.

Планируемое значение критерия

оценки по годам реализации

Программы

Планируемое

значение

критерия

оценки по

реализации

программы

на период

реализации

программы

2015 год 2016 год 2017 год

1. Количество

капитально

отремонтированных

объектов всего

из них:

шт. 3 11 6

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского округа»

в т.ч:

шт. 0 5 3

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт школы № 6

(кровля, система

отопления) шт. 0 1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт школы № 10

(система отопления)

 0 1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт гаража

МБОУ СОШ № 2 шт. 0 0 1

Обеспечение

сохранности

объекта

Ремонт МБДОУ № 12

«Малыш» (кровля)

шт. 0 1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт МБДОУ № 4

«Уголёк» (кровля)

шт. 0 0 1

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт МБДОУ № 19

«Журавушка»

(отопление) шт. 0 0 1

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт МБОУ СОШ

№12(кровля)

шт 0 1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт комбината

питания школьников

шт. 0 0
Проектные

работы

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт

административного

здания «Дом детского

творчества»
шт.

Проектные

работы
1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодёжной и

национальной

политики

Мысковского

городского округа» в

т.ч:

шт. 2 3 3

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт

 СК «Энергетик»

(ремонт беговой

дорожки, освещения)

шт.  1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт СК

«Меркурий»

шт. 1 0 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПи

Ремонт СОК

«Олимп»

шт. 0 1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

СОК «Олимпиец»

(ремонт

плавательного

бассейна)

шт. 0 1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Проектирование и

капитальный ремонт

кинотеатра «Звезда»

шт 0 0 1

Строительство клуба

п. Берензас

 0 0
Проектные

работы

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

МБУ

ДК «Юбилейный»

(замена систем

теплоснабжения,

горячего, холодного и

противопожарного

водоснабжения,

общестроительные

работы)

шт.
Проектные

работы

Общестроит

ельные

работы
1

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

МБОУ ДОД

«Детская школа

искусств

№ 3(замена кровли,

электропроводки)

шт.
Проектные

работы

Общестроит

ельные

работы
1

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт фасада ДК

«Горького»

шт. 1 0 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Объекты

здравоохранения

шт. 1 2 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Ремонт помещения

актового зала АБК

лечебного корпуса № 1

под бухгалтерию

шт.
Проектные

работы

Общестроит

ельные

работы
0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Акушерское

отделение (изменение

уклона козырька,

ремонт крыльца)

шт.

Проектные

работы,

общестрои

тельные

работы

0 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Противотуберкулёзно

е отделение,

 ул. Восточная,16

(замена оконных

блоков на ПВХ)

шт. 0 1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Управление

социальной защиты

населения

Мысковского

городского округа,

в т.ч:

шт. 0 1 0

Соответствие

помещений

нормам

СНИП и

СанПиН

Планировка

территории

учреждения с уклоном

от стен здания для

обеспечения оттока

ливневых и

паводковых вод,

восстановление

асфальтового

покрытия дворовой

территории

шт. 0 1 0

Соответствие

требованиям

и нормам

ГОСТ-Р,

СНИП

                                                                                                                                            ».

4.  Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции:

« Приложение №1
к муниципальной программе

«Реконструкция, капитальный и текущий ремонт
 объектов социальной сферы

                                                                                   Мысковского городского округа на
2015-2017 г.г.

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

Объем финансирования, тыс. рублей

Исполнитель

(исполнители

программных

мероприятий)
года Всего:

2015  2016 2017

 Всего по

программе, в том

числе:

2735,23 40917,8 36380,5 80033,53

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 2735,23 35256,8 32375,0 70367,03

 внебюджетные

источники

0,0 5661,0 4005,5 9666,5

 Всего по разделам

(подпрограммам)

программы, в том

числе:

2735,23 40917,8 36380,5 80033,53

1.

Развитие объектов

подведомственных

учреждений

Муниципального

казенного

учреждения

«Управление

образованием

Мысковского

городского округа»

в т.ч:

1852,53 24257,2 19652,6 45762,33

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 1852,53 24257,2 19652,6 45762,33

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

 В разрезе

мероприятий:

1852,53 24257,2 19652,6 45762,33

1.1 Капитальный

ремонт школы № 6

(ремонт кровли,

системы

отопления), в т.ч:

1386,03 1860,9 0,0 3246,93

МКУ

«Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Мысковского

городского

округа»

МКУ

«Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 1386,03 1860,9 0,0 3246,93

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Ремонт гаража

МБОУ СОШ № 2, в

т.ч:

0,0 0,0 493,0 493,0

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 00 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 0,0 493,0 493,0

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

Капитальный

ремонт детских

садов № 4(ремонт

кровли),

№12(ремонт

кровли),

№ 19 (ремонт

отопления), в т.ч:

0,0

900

5203,8

6103,8

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 900 5203,8 6103,8

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Ремонт школы №

12 (ремонт кровли)

0 1100,0 1000,0 2100,0

 федеральный

бюджет

0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 1100,0 1000,0 2100,0

 внебюджетные

источники

0 0 0 0

1.5

Проектирование

здания (Советская,

д. 35-а) «Дом

детского

творчества, в т. ч:

421,5 0 0,0 421,57

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 421,5 0,0 0,0 421,5

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.6

Ремонт

здания (Советская,

д. 35-а «Дом

детского

творчества», в т.ч:

0,0 20000,0 11600,0 31600,0

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 20000,0 11600,0 31600,0

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.7

Ремонт комбината

детского питания

школьников, в т.ч:

45,0

0,0

1355,8 1400,8

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 45,0 0,0 1355,8 1400,8

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Ремонт школы №

10(отопление)

0,0 396,3 0,0 396,3

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 396,3 0,0 396,3

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Развитие объектов

подведомственных

учреждений

Муниципального

казенного

учреждения

Мысковского

городского округа

«Управление

культуры, спорта,

молодёжной и

национальной

политики

Мысковского

городского округа»,

в т.ч:

564,55 14252,0 15656,6 30473,15

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 564,55 8591,0 11651,1 20806,65

 внебюджетные

источники

0,0 5661,0 4005,5 9666,5

 В разрезе

мероприятий:

2.1

Ремонт

спортивных

объектов СОК

«Олимп», СК

«Меркурий»,

397,35 1000,0 0,0 1397,35

МКУ

«Управление

жилищно-

коммунальног

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 397,35 1000,0 0,0 1397,35

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Ремонт

плавательного

бассейна МАУ МГО

«СОК» Олимпиец»,

в т.ч:

0,0

5661,0

0,0

5661,0

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 внебюджетные

источники

0,0 5661,0 0,0 5661,0 о хозяйства

Мысковского

городского

округа»

МКУ

«Управление

культуры,

спорта,

молодёжной и

национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

2.3

Ремонт уличного

освещения и замена

покрытия беговой

дорожки СК

«Энергетик», в т.ч:

0,0

1399,6

0,0

1399,6

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 1399,6 0,0 1399,6

 внебюджетные

источники

0,0 0 0,0 0

2.4 Ремонт

спортивных

объектов

0 0 4005,5 4005,5

 федеральный

бюджет

0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 0 0

 внебюджетные

источники

0 0 4005,5 4005,5

2.5

Замена систем

теплоснабжения,

горячего,  холодного

водоснабжения,

противопожарного

водоснабжения,

общестроительные

работы

 МБУ «ДК

«Юбилейный», в

т.ч:

98,0 3078,2 876,9 4053,1

МКУ

«Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Мысковского

городского

округа»

МКУ

«Управление

культуры,

спорта,

молодёжной и

национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 98,0 3078,2 876,9 4053,1

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.6

Капитальный

ремонт МБОУ ДОД

«Детская школа

искусств №

3»(разработка

69,2 1600,0 1900,0 3569,2

проекта по ремонту

электропроводки,

ремонт кровли,

проектирование и

ремонт

электропроводки)

в т.ч:

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 69,2 1600,0 1900,0 3569,2

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.7 Ремонт фасада ДК

"Горького"

0,0 1513,2 0,0 1513,2

 федеральный

бюджет

0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0,0 1513,2 0,0 1513,2

 внебюджетные

источники

0 0 0 0

 Проектирование и

капитальный

ремонт

кинотеатра

"Звезда"

0 0 8344,2 8344,2

 федеральный

бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 8344,2 8344,2

 внебюджетные

источники 0 0 0 0

 Строительство

клуба п. Берензас

(проектные

работы)

0 0 530 530

 федеральный

бюджет

0 0 0

0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 530 530

 внебюджетные

источники

0 0 0

0

3.

Развитие объектов

здравоохранения

318,15 1476,0 1071,3 2865,45

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 318,15 1476,0 1071,3 2865,45

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

 В разрезе

мероприятий:

3.1

Ремонт актового

зала АБК лечебного

корпуса № 1 и

бухгалтерии, в т.ч.:

263,15 644,6 314,3 1222,05

МКУ

«Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Мысковского

городского

округа»

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 263,15 644,6 314,3 1222,05

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

3.2

Ремонт крыльца

акушерского

отделения

(служебный вход), в

т.ч:

55 305,6 0,0 360,6

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 55 305,6 0,0 360,6

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

3.4

Замена окон в

противотуберкулез

ном отделении по

ул. Восточная, д.

16, в т.ч:

0,0

525,8

757,0

1282,8

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 525,8 757,0 1282,8

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

4. Развитие объектов

подведомственных

учреждений

Управление

социальной

защиты населения

Мысковского

городского округа, в

т. ч:

0,0 932,6 0,0 932,6

Управление

социальной

защиты

населения

Мысковского

городского

округа

МКУ

«Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Мысковского

городского

округа»

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 932,6 0,0 932,6

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

 В разрезе

мероприятий:

4.1. Планировка

территории

учреждения с

уклоном от стен

здания для

обеспечения

оттока ливневых и

паводковых вод,

восстановление

асфальтового

покрытия дворовой

территории

0,0 932,6 0,0 932, 6

 федеральный

бюджет

 областной бюджет

 местный бюджет 0,0 932,6 0,0 932,6

 внебюджетные

источники

                                                                                                                                ».

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                            В.В. Кузнецов